
Редакцијски пречишћен текст 

  

  

На основу члана 3a став 4. Закона о порезу на добит правних лица 

(„Службени гласник РС”, бр. 25/01, 80/02, 80/02 – др. закон, 43/03, 84/04, 

18/10, 101/11 и 119/12), 

Министар финансија и привреде доноси 

ПРАВИЛНИК 

о Листи јурисдикција са преференцијалним пореским системом 

„Службени гласник РС“, бр. 122 од 25. децембра 2012, 104 од 28. децембра 

2018. 

Члан 1. 

Овим правилником утврђује се Листа јурисдикција са преференцијалним 

пореским системом. 

Листа из става 1. овог члана одштампана је уз овај правилник и чини његов 

саставни део. 

Члан 2. 

Овај правилник ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у 

„Службеном гласнику Републике Србије”. 

  

Број 110-00-313/2012-04 

У Београду, 25. децембра 2012. године 

Министар, 

Млађан Динкић, с.р. 

ОДРЕДБЕ КОЈЕ НИСУ УНЕТЕ У "ПРЕЧИШЋЕН ТЕКСТ" ПРАВИЛНИКА 

Правилник о измени Правилника о Листи јурисдикција са преференцијалним 

пореским системом: "Службени гласник РС", број 104/2018-116 

Члан 2. 

Овај правилник ступа на снагу 1. јануара 2019. године. 

 

ЛИСТА ЈУРИСДИКЦИЈА СА ПРЕФЕРЕНЦИЈАЛНИМ ПОРEСКИМ СИСТЕМОМ 

1. Андора (Andorra), 

2. Ангвила (Anguilla), 



3. Антигва и Барбуда (Antigua and Barbuda), 

4. Аруба (Aruba), 

5. Бахами (Bahamas), 

6. Бахреин (Bahrain), 

7. Барбадос (Barbados), 

8. Белизе (Belize), 

9. Бермуда (Bermuda), 

10. Британска девичанска острва (British Virgin Islands), 

11. Кајманска острва (Cayman Islands), 

12. Божићно острво (Christmas Island), 

13. Кукова острва (Cook Islands), 

14. Доминиканска Република (Dominican Republic), 

15. Фокландска острва (Falkland Islands), 

16. Фиџи (Fiji), 

17. Гибралтар (Gibraltar), 

18. Гренада (Grenada), 

19. Гвам (Guam), 

20. Гернзи (Guernsey), 

21. Гвајана (Guyana), 

22. Хонг Конг (Hong Kong), 

23. Острво Мен (Isle of Man), 

24. Џерси (Jersey), 

25. Либерија (Liberia), 

26. Лихтенштајн (Liechtenstein), 

27. Макао (Macao), 

28. Малдиви (Maldives), 

29. Маршалска острва (Marshall Islands), 

30. Маурицијус (Mauritius), 

31. Монако (Monaco), 

32. Монсерат (Monserrat), 



33. Науру (Nauru), 

34. Холандски Антили (Netherlands Antilles), 

35. Ниуе (Niue), 

36. Нормандска острва (Normand Isles), 

37. Палау (Palau), 

38. Панама (Panama), 

39. Свети Китс и Невис (Saint Kitts and Nevis), 

40. Света Луција (Saint Lucia), 

41. Свети Винсент и Гренадини (Saint Vincent and the Grenadines), 

42. Самоа (Samoa), 

43. Брисана је (види члан 1. Правилника - 104/2018-116) 

44. Сејшели (Seychelles), 

45. Соломонска острва (Solomon Islands), 

46. Тонга (Tonga), 

47. Тринидад и Тобаго (Trinidad and Tobago), 

48. Острва Туркс и Каикос (Turks and Caicos Islands), 

49. Тувалу (Tuvalu), 

50. Девичанска острва САД (US Virgin Islands), 

51. Вануату (Vanuatu). 


